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Orszak Trzech Króli po raz trzeci

W sobotę (6 stycznia) w Choroniu, przy wspólnym kolędowaniu, przeszedł Orszak Trzech Króli. Mieszkańcy Gminy
Poraj po raz kolejny wspólnie świętowali uroczystość Objawienia Pańskiego. W tym roku święto przebiegało pod
hasłem "W Jasełkach leży". Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Wspólnota Gaude Mater, Parafia pw. Św.
Jana Chrzciciela i Gminny Ośrodek Kultury im. J.Gniatkowskiego w Poraju.

W tym roku orszak odbył się pod hasłem "W jasełkach leży!" nawiązuje do tekstu tradycyjnej polskiej kolędy. Ale nie
tylko. Jest również związane z jubileuszem 800-lecia powstania pierwszej bożonarodzeniowej szopki, którą 24 grudnia
1223 roku zorganizował w Greccio św. Franciszek z Asyżu.

Orszak Trzech Króli jest radosną wspólnotową propozycją świętowania Epifanii. Uroczystość Objawienia Pańskiego
przypomina nam o chwili, w której Jezus objawił się całemu światu, również pogańskiemu, w osobach patrzących w
gwiazdy Mędrców, którzy nazywani Królami przybywają do Betlejem, by oddać pokłon Nowonarodzonemu.

To zarazem największe uliczne jasełka na świecie odbywające się w osiemset lat po pierwszym przedstawieniu
jasełkowym zaaranżowanym przez św. Franciszka w Greccio we Włoszech. Dzieciątko Jezus leżące w jasełkach, czyli w
żłóbku (słowem „jasło” określano dawniej żłób, paśnik dla zwierząt), skupia uwagę na prostocie i ubóstwie swojego
narodzenia, jednocześnie pobudza do pochylenia się nad ubogimi i potrzebującymi.

Oprawę muzyczną mszy świętej i Orszaku zapewniła Orkiestra Dęta Choronia, a nad całością czuwali Roman i
Grażyna Krystowie.

Organizatorzy dziękują: czcigodnym księżom ks. Marianowi Dudzie, ks. Janowi Lisieckiemu, Wójt Gminie Poraj
Katarzynie Kaźmierczak, radnym: Ewie Masłoń i Leszkowi Lachowi za dołączenie do Orszaku, dyrektor GOK im.
Janusza Gniatkowskiego w Poraju Magdalenie Ryziuk - Wilk i pracownikom GOK za włączenie się w organizację
wydarzenia, za przygotowanie stroi dla królów, Orkiestrze Dętej z Choronia za uświetnienie święta, paniom z KGW
Choronianki i KGW Być Kobietą za obecność i wspólne kolędowanie, panom za wcielenie się w postacie Kapra,
Melchiora i Baltazara - trzech mędrców, którzy tradycyjnie złożyli dary Nowonarodzonemu Jezusowi oraz wszystkim za
przybycie i świętowanie.

Do zobaczenia w orszaku za rok.


